REQUERIMENTO Nº 2L{ DE 2020- -------

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome da Liderança da Rede, nos termos do art. 50 do

Regimento Comum do Congresso Nacional, destaque para aprovação da

Emenda nº 259 à Medida Provisória nº 905/2019.

Sala das Sessões, KJV! de M~ de 2020. ---'--==, ----

iiiii

---lO
-C\J -' -C'l
-lO
~f2
=~
=~ -lO
-C\J
~~ •u: -w

o
C\J
o

~
~
o
~ -­~

.....
C\J

~
o
C1> .....
C')

S2
C')
o
o
"O
Jg
C') .....
.o
"O
C1>
"O
C1>
LO
Q)

C1>
co
co
~

"O
C')

~
~

"O
Q)
.o
.o

/

CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO

DESTAQUE DE BANCADA

14

2.S

Requer destaque de bancada.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 161, Inciso

11 , e § 2Q, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados e art. 106-D do

Regimento Comum do Congresso Nacional, e o art. 312, 11, parágrafo único

do Regimento Interno do Senado Federal, destaque para votação em
o

separado do (a) hr€1\.!cA ,v- 1.1B4 aPI?.f S"&vr~oo A M P CiOS DE.

Sala da Comissão, em ___________ _

C)~~
Líder do Part1do Social Liberal- PSL

I

(Do(a) Sr.(a).

Senhor Presidente,

DESTAQUE

.f'J\õr\._{ ~~ t.~<:;:)~ )

Nos termos do art. 50, do Regimento Comum do Congresso Nacional (RCCN) e
art. 151 do RCCN c/c art. 312, III, do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a

V. Ex a destaque para aprovação da emenda 770/2019 de autoria do Sr. Kim Kataguiri

(DEM/SP), apresentada à MP 905/2019.

Sala das Sessões, em 4/3/2020
\

CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE 2. i-

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Artigo 50 do Regimento Comum do

Congresso Nacional, destaque supressivo do inciso V do parágrafo único

do art. 1 o do PL V apresentado à MP 905/20 19.

Sala da Comissão, de março de 2020.

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Artigo 50 do Regimento Comum do

Congresso Nacional, destaque do caput do Artigo 2° da Emenda 404, a

fim de que substitua o caput do Artigo r do PLV apresentado à MP

905/2019.

Sala da Comissão, de março de 2020.

CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Artigo 50 do Regimento Comum do

Congresso Nacional, destaque do§ 4o do Artigo r da Emenda 399, para

que seja incluído, onde couber, no Artigo r do PLV apresentado à MP

905/2019.

Sala da Comissão, de março de 2020.

·' C O N G R E S S O N A C I O N A L

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Artigo 50 do Regimento Comum do

Congresso Nacional, destaque supressivo do §4° do art. 2° do PLV

apresentado à MP 905/2019.

Sala da Comissão, de março de 2020.

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Artigo 50 do Regimento Comum do

Congresso Nacional, destaque supressivo da expressão "naquilo que não

for contrário ao disposto nesta Lei" do parágrafo único do art. 4° do PLV

apresentado à MP 905/2019.

Sala da Comissão, de março de 2020.

CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Artigo 50 do Regimento Comum do

Congresso Nacional, destaque supressivo do art. 6° e, por decorrência, o art.

10 do PLV apresentado à MP 905/2019.

Sala da Comissão, de março de 2020.

CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Artigo 50 do Regimento Comum do

Congresso Nacional, destaque supressivo dos incisos li e III e do § 1° e§ 2°

do art. 6° do PL V apresentado à MP 905/2019.

Sala da Comissão, de março de 2020.

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Artigo 50 do Regimento Comum do

Congresso Nacional, destaque supressivo do art. 7° do PLV apresentado à

MP 905/2019.

Sala da Comissão, de março de 2020.

CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Artigo 50 do Regimento Comum do

Congresso Nacional, destaque supressivo da expressão "acordo individual"

do caput do art. 8° do PLV apresentado à MP 905/2019.

Sala da Comissão, de março de 2020.

CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Artigo 50 do Regimento Comum do

Congresso Nacional, destaque supressivo do §§ 2° e 3° do art. go do PL V

apresentado à MP 905/20 19.

Sala da Comissão, de março de 2020.

CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Artigo 50 do Regimento Comum do

Congresso Nacional, destaque supressivo do inciso I e li do art. 9° do PLV

apresentado à MP 905/2019.

Sala da Comissão, de março de 2020.

CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Artigo 50 do Regimento Comum do

Congresso Nacional, destaque supressivo do art. 9° do PLV apresentado à

MP 905/2019.

Sala da Comissão, de março de 2020.

CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Artigo 50 do Regimento Comum do

Congresso Nacional, destaque supressivo do art. 11 do PLV apresentado à

MP 905/2019.

Sala da Comissão, de março de 2020.

	Untitled_04032020_114643
	Untitled_04032020_114805